Еден од знаменосците на една од четите во МАКЕДОНСКОТО востание е Иван
Сандански, татко му на Јане кој тогаш бил 6 годишно дете.

Востанието започнало на 17 октомври (5 октомври по стар стил) 1878 година со нападот
на Кресненските анови во кои била сместена турската војска. Во нападот учествувале
400 востаници и многу селани од околните села. При самиот напад на турскиот гарнизон
на востаниците им се предале 109 турски војници, а многу Турци биле убиени.